
                                                                                         П  Р  О  Е  К  Т                 
 

                                 Муниципальное образование «Котлас»  
Собрание депутатов четвертого созыва 

 Четырнадцатая сессия 
 
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От «24»  декабря   2009 года                                                           №   
 
О повестке дня четырнадцатой сессии 
Собрания  депутатов МО «Котлас» 
 
     В соответствии с Уставом МО «Котлас» и регламентом Городского Собрания депутатов муници-
пального образования «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
26.10.2006 № 332,  
     Собрание депутатов МО «Котлас» постановляет: 
утвердить следующую  повестку дня четырнадцатой сессии Городского Собрания депутатов муници-
пального образования «Котлас»: 
 
1. О протесте Котласской  межрайонной прокуратуры на п. 1 решения Собрания депутатов МО «Кот-
лас»  «О налоге на имущество физических лиц» № 127 от 17.11.2005г.  
 Докладчик: старший помощник Котласского 
                                                                                        межрайонного прокурора 

                          Вязовиков А.В. 
 
2. О проекте решения Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении изменений в Устав муници-
пального образования «Котлас» 
 Докладчик: юрист Собрания депутатов МО «Котлас» 

                            Козлова С.Н. 
 
3. О решении «О внесении изменений в Положение о предоставлении отдельным категориям граждан 
субсидий за счет бюджета МО «Котлас» для приобретения и (или) строительства жилья» 
 Докладчик: Глава МО «Котлас»  

                              Мелентьев С.Н. 
 
4. О решении «Об отмене решений Собрания депутатов МО «Котлас» от 30.10.2008г. № 734, № 739 
от 01.01.2010г.» 
    Докладчик: первый заместитель Главы администрации 

                                                                                      МО «Котлас», начальник управления экономики 
                                                                    и городского хозяйства МО «Котлас» 

                                Романченко И.Н. 
 
5. О передаче помещений в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений в безвоз-
мездное пользование МОУ ДОД «ДДТ» 
 Докладчик: председатель Комитета по управлению  

                                                                              имуществом администрации МО «Котлас» 
                                 Метельская А.А. 

 
6. О согласовании передачи в безвозмездное пользование муниципальными образовательными учре-
ждениями помещений в зданиях МОУ для ведения уставной деятельности МОУ ДОД «СЮТур» 
                                                                    Докладчик: председатель Комитета по управлению  

                                                                              имуществом администрации МО «Котлас» 
                                 Метельская А.А. 

 



 
 
7. О передаче автомобиля в безвозмездное пользование государственному учреждению «Отдел внут-
ренних дел по муниципальному образованию «Котлас» 
                                                                     Докладчик: председатель Комитета по управлению  

                                                                              имуществом администрации МО «Котлас» 
                                 Метельская А.А. 

8. О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «Об утверждении Перечня имущества МО «Котлас», 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред-
него предпринимательства 
                                                                    Докладчик: председатель Комитета по управлению  

                                                                              имуществом администрации МО «Котлас» 
                                 Метельская А.А. 

 
9. О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении изменений в решение Собрания депу-
татов МО «Котлас» № 38-93-р от 10.09.2009г. «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) 
приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 2009-2010гг.» 
                                                                    Докладчик: председатель Комитета по управлению  

                                                                              имуществом администрации МО «Котлас» 
                                 Метельская А.А. 

 
10. О решении «О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования «Кот-
лас» на 2009 год». 
 Докладчик: заместитель Главы администрации МО «Котлас 

                                                                        начальник Финансового управления 
                                                                                            администрации МО «Котлас» 
                                                                                            Доровская Т. В. 
 
11. О решении «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2010 год» 
                                                                       Докладчик: заместитель Главы администрации МО «Котлас 

                                                                        начальник Финансового управления 
                                                                                            администрации МО «Котлас» 
                                                                                            Доровская Т. В. 
 
 
 
Прочие вопросы: 
 
 
 
 
Председатель Собрание  
депутатов МО «Котлас»                                                                   А.Ю.  Степанов 


